CÂMARA DE VEREADORES DE

SÃO CARLOS - SC

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000
E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

INDICAÇÃO 070/2022

Ver. Ronei Schislenco Chaves - MDB

TEOR DA INDICAÇÃO:

O vereador infra-assinado, nos termos do art. 126 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requer desse Plenário o

acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo do Municipal, por intermédio da

Secretaria de Obras e Serviços Públicos, adote providências na Rua

Cândido Rosseto, no Bairro Olaria, para reparos em bueiro, com a

colocação de grade e desobstrução e/ou troca de tubulação, nas

imediações do acesso à antiga balsa.

Justifica-se a indicação, para segurança, especialmente

de crianças, pois no referido local, há uma vala de escoamento de

águas pluviais, contudo tornou-se perigosa pela ausência de

sinalização ou qualquer infraestrutura.

Nestes termos, requer aprovação da presente indicação em

Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 19 de Dezembro de 2022.

Ronei Schislenco Chaves

Vereador